

**BMW
GROUP**



ECAP - SONDERPROZESS SBM-BESTELLUNG

WERKZEUGRECHNUNG

eDocument Portal

AGENDA. ECAP – SONDERPROZESS SBM-BESTELLUNG

Beispiel einer SBM-Bestellung: (ohne Anzahlung)

Hier wird der Standardprozess aufgezeigt.

- SBM-Bestellung
- SBM Leistungsbestätigung
- Ausstellen einer Werkzeugrechnung

SBM-Bestellung

Beispiel einer SBM Bestellung und Aufzeigen der für eCAP relevanten Informationen

SBM Leistungsbestätigung

Beispiel einer SBM Leistungsbestätigung und Aufzeigen der für eCAP relevanten Informationen

Werkzeugrechnung

Aufzeigen der für eCAP relevanten Eingabefelder

eCAP Visualisierung

Aufzeigen der eCAP Visualisierung (Beispiel)

Beispiel einer SBM-Bestellung: (mit Anzahlung)

Prozess mit Sonderzahlungsvereinbarung.

- SBM-Bestellung / Anzahlung
- SBM Leistungsbestätigung / Werkzeugrechnung

SBM-Bestellung

Beispiel einer SBM Bestellung mit Anzahlung und Aufzeigen der für eCAP relevanten Informationen

Anzahlung

Aufzeigen der für eCAP relevanten Eingabefelder

eCAP Visualisierung

Aufzeigen der eCAP Visualisierung (Beispiel)

SBM Leistungsbestätigung

Beispiel einer SBM Leistungsbestätigung und Aufzeigen der für eCAP relevanten Informationen

Werkzeugrechnung

Aufzeigen der für eCAP relevanten Eingabefelder

eCAP Visualisierung

Aufzeigen der eCAP Visualisierung (Beispiel)

01 SBM-BESTELLUNG.

Hier werden die für eCAP relevanten Informationen aufgezeigt.

SBM-Bestellung:

Bei inhaltlichen Fragen zur SBM-Bestellung, wenden Sie sich bitte immer an den BMW Einkauf. (= BMW Kontaktperson)

Hinweise zur Rechnungsstellung

Bitte beachten Sie, dass die jeweils geltenden steuerrechtlichen Anforderungen bei der Rechnungsstellung einzuhalten sind.

BMW spezifische Angaben zur Rechnungsabwicklung:

- Lieferantenummer
- Bestellnummer / Bestellpositionsnummer
- **Referenznummer der Leistungsbestätigung als Lieferscheinnummer**
- Name und Abteilungskurzzeichen des Einkäufers
- Sachnummer mit Änderungsindex
- Inventarnummern
- Kennzeichnung der Rechnung nach Reverse Charge sofern anwendbar
- **Genau Adresse des Werkzeugstandortes (Unternehmen, Straße + Hausnummer, Postleitzahl + Ort, Land).**
- Leistungsbeschreibung in der Sprache der Leistungsbestätigung und zusätzlich auch in Landessprache des Werkzeugstandortes.
- **Eine Rechnung pro Land, abgeleitet aus dem Werkzeugstandort.**
- Bei Bestellpositionen, welche keinen Werkzeugstandort enthalten, wird das Land über den Standort der bestellenden BMW Gesellschaft abgeleitet.

Kopfsegment / Profil Informationen	Kopfdetails	Positionen	Versandinformation
------------------------------------	-------------	------------	--------------------

BMW Gesellschaft ◀
Vertragspartner ◀
(Lieferantenanschrift)

SBM-Bestellung

BMW AG, 80788 München
JOHN DOE COMPANY
123 MAIN ST
12345 ANYTOWN
GERMANY

Bestellnr. F123456	Änderungsnummer 000	Lief.Nr. 10000010
Bestelldatum 01.01.2024	Änderungsdatum 01.01.2024	Seite: 1/2
Einkäufer: Einkäufer Name		Abteilung: MG-00
Telefon: +49-89-382-55555	Fax:	
E-Mail: Einkäufer.Name@bmw.de		
Anforderer: Anforderer Name		Abteilung: MG-00
Telefon: +49-89-382-55555	Fax:	
E-Mail: Anforderer.Name@bmw.de		

Bezeichnung / Vorgang
Robot Machine

Sachnummer-AI/Bezeichnung des Bauteils
123AB67-01 AB LI DESCRIPTION XYZ

Zahlungsbedingungen
Die Bezahlung vertragsgemäß gelieferter Güter oder erbrachter Leistungen erfolgt mit einer Zahlungsfrist von 30 Tagen.

Position	Sachnr.-AI	Menge	ME	Preis pro PE	Währung	PE
1		1,000	ST	500.000,00	EUR	Pro 1 Stück
Bezeichnung des Werkzeuges Robot Machine PART A				Series F123	Nettowert Position 500.000,00 EUR	
SBM Kontierung 012345				Standort des Werkzeuges John Doe Company 123 Main St. 12345 Anytown Germany		
Inventarnummer 9012345670						

Position	Sachnr.-AI	Menge	ME	Preis pro PE	Währung	PE
2		1,000	ST	500.000,00	EUR	Pro 1 Stück
Bezeichnung des Werkzeuges Robot Machine PART B				Series F123	Nettowert Position 500.000,00 EUR	
SBM Kontierung 012345				Standort des Werkzeuges John Doe Company 123 Main St. 12345 Anytown Germany		
Inventarnummer 9012345671						

Gesamtpreis netto 1.000.000,00 EUR

Vertragspartner
= Lieferantenummer

BMW Kontaktperson

ME = Maßeinheit
Preis pro PE = Einzelpreis

Werkzeugstandort

Zahlungsbedingung ◀

eCAP Einzelposition / Bestellposition ◀

Artikelbeschreibung ◀

Inventarnummer ◀

02 SBM LEISTUNGSBESTÄTIGUNG.

SBM Leistungsbestätigung:

Hier werden die für eCAP relevanten Informationen aufgezeigt.

- Kopfsegment / Profil Informationen
- Kopfdetails
- Positionen
- Versandinformation

BMW Gesellschaft ◀

Vertragspartner (Lieferantenanschrift) ◀

Sachnummer / Bezeichnung ◀

Leistungsbestätigung ◀

eCAP Einzelposition / Bestellposition ◀

Artikelbeschreibung ◀

Inventarnummer ◀

SBM Leistungsbestätigung

BMW AG, 80788 München	Belegnummer 2000123456	Referenznummer F1234561/1-01
JOHN DOE COMPANY 123 MAIN ST 12345 ANYTOWN GERMANY	Buchungsdatum 01.02.2024	Bestellnummer F123456
	Lief.Nr. 10000010	Seite: 1/1

Anforderer: Anforderer Name	Abteilung: MG-00
Telefon: +49-89-382-55555	Fax:
E-Mail: Anforderer.Name@bmw.de	

Sachnummer-AI/Bezeichnung des Bauteils
123AB67-01 AB LI DESCRIPTION XYZ

Bestätigung der Leistungserbringung
Folgende Positionen wurden gemäß den in der o.g. Bestellung festgelegten Bedingungen leistungsbestätigt. Informationen zur Rechnungsstellung können Sie der o.g. Bestellung entnehmen.

Position	Sachnr.-AI	Menge	ME	Preis pro PE	Währung	PE	Nettowert Position
1		1,000	ST	500.000,00	EUR	Pro 1 Stück	500.000,00
Positionsbezeichnung Robot Machine PART A							
Inventarnummer 9012345670		Standort des Werkzeuges John Doe Company 123 Main St. 12345 Anytown Germany					
Positionstext Robot Machine PART A							
2		1,000	ST	500.000,00	EUR	Pro 1 Stück	500.000,00
Positionsbezeichnung Robot Machine PART B							
Inventarnummer 9012345671		Standort des Werkzeuges John Doe Company 123 Main St. 12345 Anytown Germany					
Positionstext Robot Machine PART B							

Referenznummer
Vertragspartner = Lieferantenummer

BMW Kontaktperson

ME = Maßeinheit
Preis pro PE = Einzelpreis

Werkzeugstandort

03 ECAP: WERKZEUGRECHNUNG.

Sie benötigen die Dokumente
SBM-Bestellung &
SBM Leistungsbestätigung.

Auswahl Art des Dokuments
= Werkzeugrechnung

Kopfdetails:

- Lieferschein-/
Leistungsnummer
= SBM
Leistungsbestätigung
→ [Referenznummer](#)

Positionen:

- Bitte weisen Sie jede
Werkzeug-Position der
Bestellung in einer
separaten Rechnungs-
position aus
- **Werkzeugstandort** = Bitte
die vollständige Adresse
des Werkzeugstandortes
angeben (Unternehmen,
Straße + Hausnummer,
Postleitzahl + Ort, Land)

Kopfsegment

* Art des Dokuments: ▼

* Lieferant: ▼

* Firma: ▼

Wählen Sie die USt-ID / Steuer-ID
entsprechend der Steuersituation aus.

Geben Sie Ihre Daten in die Profil
Informationen ein.

Profil Informationen

▼ **Kontaktperson (BMW)**

Name: Abteilung:

Telefon: E-Mail:

Kopfdetails

* Währung: ▼ * Belegnummer: * Belegdatum: 📅 * Bestellnummer: * Lieferschein-/
Leistungsnummer: * Lieferschein-/
Leistungsdatum: 📅

▼ **Rechnungskopf**

Originalrechnungs-
nummer: Referenz zu einer
Vereinbarung: Zahlungsbedingungen: Fußzeilentext:

Positionen

Optionen	Einzelposition	Bestellnummer	* Artikelbeschreibung	* BMW Sachnummer	Lieferschein-/ Leistungsnummer	* Maßeinheit	* Menge	* Einzelpreis	Nettobetrag	* Steuersatz
<input type="checkbox"/>	1	<input type="text" value="F123456"/>	<input type="text" value="Robot Parts PART A"/>	<input type="text" value="123AB67-01"/>	<input type="text" value="F1234561/1-01"/>	<input type="text" value="ST"/>	<input type="text" value="1,000"/>	<input type="text" value="500.000,00"/>	<input type="text" value="500.000,00"/>	<input type="text" value="19,00"/>
<input type="checkbox"/>	2	<input type="text" value="F123456"/>	<input type="text" value="Robot Parts PART B"/>	<input type="text" value="123AB67-01"/>	<input type="text" value="F1234561/1-01"/>	<input type="text" value="ST"/>	<input type="text" value="1,000"/>	<input type="text" value="500.000,00"/>	<input type="text" value="500.000,00"/>	<input type="text" value="19,00"/>

Positionen

Steuerbetrag	Bruttobetrag	Steuerrechtliche Relevanz	Steuerbefreiung Art	Grund für die Befreiung	* Werkzeugstandort	* Land des Werkzeug- standortes	* Inventarnummer	* SBM Referenznummer
<input type="text" value="95.000,00"/>	<input type="text" value="595.000,00"/>	<input type="text" value="Standard Rate"/> ▼	<input type="text" value="Wählen"/> ▼		<input type="text" value="John Doe Company, 123 Main St..."/>	<input type="text" value="Germany"/> ▼	<input type="text" value="9012345670"/>	<input type="text" value="F1234561/1-01"/>
<input type="text" value="95.000,00"/>	<input type="text" value="595.000,00"/>	<input type="text" value="Standard Rate"/> ▼	<input type="text" value="Wählen"/> ▼		<input type="text" value="John Doe Company, 123 Main St..."/>	<input type="text" value="Germany"/> ▼	<input type="text" value="9012345671"/>	<input type="text" value="F1234561/1-01"/>

Gesamtwerte der Dokumente

Währung der Rechnung	Nettobetrag	Steuerpflichtiger Betrag	Steuerbetrag	Bruttobetrag
<input type="text" value="EUR"/> ▼	<input type="text" value="1.000.000,00"/>	<input type="text" value="1.000.000,00"/>	<input type="text" value="190.000,00"/>	<input type="text" value="1.190.000,00"/>

Versandinformationen

▼ **Lieferadresse / Ort der Leistungserbringung**

* Strasse: * Stadt:

Postleitzahl: * Land:

04 ECAP: VISUALISIERUNG.

eCAP Visualisierung der Werkzeugrechnung.

eCAP Visualisierung

Werkzeugrechnung

Von
JOHN DOE COMPANY
123 MAIN ST
12345 ANYTOWN
GERMANY
USt-ID Nr.
Steuernummer
10000010
Lieferanten-Kontaktdaten

Versenden von
John Doe Company, 123 Main St.
12345 Anytown
Germany

Numer der Bestellung
F123456

Zu
BMWAG
Petuelring 130
80788 München
Germany
DE129273398
143/301/01130
BMWKontaktdaten

Versenden nach
John Doe Company, 123 Main St.
12345 Anytown
Germany

Numer der Lieferung
F1234561/1-01

Datum
Rechnungsnummer
2024-07-05

Datum der Lieferung
2024-07-05

Einzel- posten	Teile-Nummer	Beschreibung	Menge / Einheit	Preis pro Einheit	Nettobetrag	Tax	Steuerbetrag	Bruttobetrag
1	123AB67-01	Beschreibung des Tools: Robot Machine PART A Werkzeugstandort: John Doe Company, 123 Main St., 12345 Anytown, DE Land: DE Inv.Nummer: 9012345670 SBM Ref. Nummer: F1234561/1-01	1.000 ST	500000.00	500000.00	Steuersatz: 19.00 Steuerrechtliche Referenz: Standard Rate	95000.00	595000.00
2	123AB67-01	Beschreibung des Tools: Robot Machine PART B Werkzeugstandort: John Doe Company, 123 Main St., 12345 Anytown, DE Land: DE Inv.Nummer: 9012345671 SBM Ref. Nummer: F1234561/1-01	1.000 ST	500000.00	500000.00	Steuersatz: 19.00 Steuerrechtliche Referenz: Standard Rate	95000.00	595000.00

Zusammenfassung der Steuern

Tax	Steuerart	Steuersatz (%)	Netto Betrag	Steuerbetrag
Standard Rate	S	19.00 %	1000000.00 EUR	190000.00 EUR

Fakturierter Betrag (netto)	1000000.00 EUR
Umsatzsteuer-Betrag	190000.00 EUR
Fakturierter Betrag (brutto)	1190000.00 EUR
Betrag Insgesamt	1190000.00 EUR

FREITEXT z.B.
Sie können die SBM Leistungsbestätigung im Anhang finden.

05 SBM-BESTELLUNG. MIT SONDERZAHLUNGSVEREINBARUNG

eCAP: Kopfsegment /
Profil Informationen

Positionen

Kopfdetails

Versandinformation

SBM-Bestellung:

Bei inhaltlichen Fragen zur SBM-Bestellung, wenden Sie sich bitte immer an den BMW Einkauf. (= BMW Kontaktperson)

Hinweise zur Rechnungsstellung

Bitte beachten Sie, dass die jeweils geltenden steuerrechtlichen Anforderungen bei der Rechnungsstellung einzuhalten sind.

BMW spezifische Angaben zur Rechnungsabwicklung:

- Lieferantenummer
- Bestellnummer / Bestellpositionsnummer
- **Referenznummer der Leistungsbestätigung als Lieferscheinnummer**
- Name und Abteilungskurzzeichen des Einkäufers
- Sachnummer mit Änderungsindex
- Inventarnummern
- Kennzeichnung der Rechnung nach Reverse Charge sofern anwendbar
- **Genau Adresse des Werkzeugstandortes (Unternehmen, Straße + Hausnummer, Postleitzahl + Ort, Land).**
- Leistungsbeschreibung in der Sprache der Leistungsbestätigung und zusätzlich auch in Landessprache des Werkzeugstandortes.
- **Eine Rechnung pro Land, abgeleitet aus dem Werkzeugstandort.**
- Bei Bestellpositionen, welche keinen Werkzeugstandort enthalten, wird das Land über den Standort der bestellenden BMW Gesellschaft abgeleitet.

BMW Gesellschaft
Vertragspartner
(Lieferantenanschrift)

SBM-Bestellung

BMW AG, 80788 München
JOHN DOE COMPANY
123 MAIN ST
12345 ANYTOWN
GERMANY

Bestellnr. F123456	Änderungsnummer 000	Lief.Nr. 10000010
Bestelldatum 01.01.2024	Änderungsdatum 01.01.2024	Seite: 1/2
Einkäufer: Einkäufer Name		Abteilung: MG-00
Telefon: +49-89-382-55555	Fax:	
E-Mail: Einkäufer.Name@bmw.de		
Anforderer: Anforderer Name		Abteilung: MG-00
Telefon: +49-89-382-55555	Fax:	
E-Mail: Anforderer.Name@bmw.de		

▶ Vertragspartner
= Lieferantenummer

▶ BMW Kontaktperson

Bezeichnung / Vorgang
Robot Machine

Sachnummer-AI/Bezeichnung des Bauteils
123AB67-01 AB LI DESCRIPTION XYZ

Zahlungsbedingung
eCAP Einzelposition /
Bestellposition

Zahlungsbedingungen: Sonderzahlungsvereinbarung / Special payment agreement

Für Position 1 (100.000,00 €) gilt: erste Anzahlung sofort netto beim Werkzeugstatus von 30%.
Zweite Zahlung sofort 70% wenn Werkzeugstatus 100% ist und am erforderlichen Produktionsstandort vorliegt.
Für Position 2 (150.000,00 €) gilt: erste Anzahlung sofort netto beim Werkzeugstatus von 30%.
Zweite Zahlung sofort 70% wenn Werkzeugstatus 100% ist und am erforderlichen Produktionsstandort vorliegt.

▶ ME = Maßeinheit
Preis pro PE = Einzelpreis

Position	Sachnr.-AI	Menge	ME	Preis pro PE	Währung	PE
1		1,000	ST	100.000,00	EUR	Pro 1 Stück
Bezeichnung des Werkzeuges Robot Machine PART A				Series F123		Nettowert Position 100.000,00 EUR
SBM Kontierung 012345				Standort des Werkzeuges John Doe Company 123 Main St. 12345 Anytown Germany		
Inventarnummer 9012345670						

Artikelbeschreibung

Position	Sachnr.-AI	Menge	ME	Preis pro PE	Währung	PE
2		1,000	ST	150.000,00	EUR	Pro 1 Stück
Bezeichnung des Werkzeuges Robot Machine PART B				Series F123		Nettowert Position 150.000,00 EUR
SBM Kontierung 012345				Standort des Werkzeuges John Doe Company 123 Main St. 12345 Anytown Germany		
Inventarnummer 9012345671						

Inventarnummer

▶ Werkzeugstandort

Gesamtpreis netto 250.000,00 EUR

06 a) ECAP: SBM-BESTELLUNG. ANZAHLUNG

Sie benötigen das Dokument SBM-Bestellung.

Auswahl Art des Dokuments = Anzahlung

Kopfdetails:

- Lieferschein-/Leistungsnummer und -datum werden **nicht befüllt**, da im Status Anzahlung noch keine Leistung oder Lieferung erfolgt ist.

Kopfsegment

* Art des Dokuments: Wählen Sie die USt-ID / Steuer-ID entsprechend der Steuersituation aus.

* Lieferant: Geben Sie Ihre Daten in die Profil Informationen ein.

* Firma:

Profil Informationen

▼ Kontaktperson (BMW)

Name: Abteilung:

Telefon: E-Mail:

Kopfdetails

* Währung	* Belegnummer	* Belegdatum	* Bestellnummer	Lieferschein-/Leistungsnummer	Lieferschein-/Leistungsdatum
<input type="text" value="EUR"/>	<input type="text" value="Invoice No"/>	<input type="text" value="05.07.2024"/>	<input type="text" value="F123456"/>	<input type="text" value="⊘"/>	<input type="text" value="⊘"/>

▼ Rechnungskopf

Originalrechnungsnummer	Referenz zu einer Vereinbarung	Zahlungsbedingungen	Fußzeilentext
<input type="text" value="INV123"/>	<input type="text" value="Cancellation 123"/>	<input type="text" value="Gemäß Bestellung"/>	<input type="text" value="FREITEXT"/>

* Beschreibung der vorzeitigen Zahlung	* Rabattdatum für vorzeitige Zahlung	* Fälligkeitsdatum der Rabatte
<input type="text" value="30% / 30% AZ"/>	<input type="text" value="05.07.2024"/>	<input type="text" value="05.07.2024"/>

Positionen

Optionen	Einzelposition	Bestellnummer	* Artikelbeschreibung	* BMW Sachnummer	Lieferschein-/Leistungsnummer	* Maßeinheit	* Menge	* Einzelpreis	Nettobetrag	* Steuersatz
<input type="text" value="⊕"/>	<input type="text" value="1"/>	<input type="text" value="F123456"/>	<input type="text" value="Robot Parts PART A"/>	<input type="text" value="123AB67-01"/>	<input type="text" value=""/>	<input type="text" value="ST"/>	<input type="text" value="0,300"/>	<input type="text" value="100.000,00"/>	<input type="text" value="30.000,00"/>	<input type="text" value="19,00"/>
<input type="text" value="⊕"/>	<input type="text" value="2"/>	<input type="text" value="F123456"/>	<input type="text" value="Robot Parts PART B"/>	<input type="text" value="123AB67-01"/>	<input type="text" value=""/>	<input type="text" value="ST"/>	<input type="text" value="0,300"/>	<input type="text" value="150.000,00"/>	<input type="text" value="45.000,00"/>	<input type="text" value="19,00"/>

Positionen

Steuerbetrag	Bruttobetrag	Steuerrechtliche Relevanz	Steuerbefreiung Art	Grund für die Befreiung	Werkzeugstandort	Land des Werkzeugstandortes	Inventarnummer	SBM Referenznummer
<input type="text" value="5.700,00"/>	<input type="text" value="35.700,00"/>	<input type="text" value="Standard Rate"/>	<input type="text" value="Wählen"/>	<input type="text" value=""/>	<input type="text" value="John Doe Company, 123 Main St..."/>	<input type="text" value="Germany"/>	<input type="text" value="9012345670"/>	<input type="text" value=""/>
<input type="text" value="8.550,00"/>	<input type="text" value="53.550,00"/>	<input type="text" value="Standard Rate"/>	<input type="text" value="Wählen"/>	<input type="text" value=""/>	<input type="text" value="John Doe Company, 123 Main St..."/>	<input type="text" value="Germany"/>	<input type="text" value="9012345671"/>	<input type="text" value=""/>

Gesamtwerte der Dokumente

Währung der Rechnung	Nettobetrag	Steuerpflichtiger Betrag	Steuerbetrag	Bruttobetrag
<input type="text" value="EUR"/>	<input type="text" value="75.000,00"/>	<input type="text" value="75.000,00"/>	<input type="text" value="14.250,00"/>	<input type="text" value="89.250,00"/>

Versandinformationen

▼ Lieferadresse / Ort der Leistungserbringung

* Strasse: * Stadt:

Postleitzahl: * Land:

06 b) ECAP: VISUALISIERUNG.

eCAP Visualisierung der
Anzahlung.

eCAP Visualisierung

Anzahlung	Nummer	Datum
	Rechnungsnummer	2024-07-05
Von	Zu	
JOHN DOE COMPANY 123 MAIN ST 12345 ANYTOWN GERMANY USt-ID Nr: Steuernummer 10000010 Lieferanten-Kontaktdaten	BMWAG Patuellring 130 80788 München Germany DE129273398 143301/01130 BMWKontaktdaten	
Versenden von	Versenden nach	
John Doe Company, 123 Main St. 12345 Anytown Germany	John Doe Company, 123 Main St. 12345 Anytown Germany	
Nummer der Bestellung		
F123456		

Einzel- posten	Teile-Nummer	Beschreibung	Menge / Einheit	Preis pro Einheit	Nettobetrag	Tax	Steuerbetrag	Bruttobetrag
1	123AB67-01	Beschreibung des Tools: Robot Machine PART A Werkzeugstandort: John Doe Company, 123 Main St., 12345 Anytown, DE Land: DE Inv. Nummer: 9012345670 SBM Ref. Nummer: F1234561/1-01	0.300 ST	100000.00	30000.00	Steuersatz: 19.00 Steuerrechtliche Referenz: Standard Rate	5700.00	35700.00
2	123AB67-01	Beschreibung des Tools: Robot Machine PART B Werkzeugstandort: John Doe Company, 123 Main St., 12345 Anytown, DE Land: DE Inv. Nummer: 9012345671 SBM Ref. Nummer: F1234561/1-01	0.300 ST	150000.00	45000.00	Steuersatz: 19.00 Steuerrechtliche Referenz: Standard Rate	8550.00	53550.00

Tax	Steuerart	Steuersatz (%)	Netto Betrag	Steuerbetrag
Standard Rate	S	19.00 %	75000.00 EUR	14250.00 EUR

Beschreibung	Skonto bei vorzeitiger Zahlung	Fälligkeitsdatum für Rabatte	Fakturierter Betrag (netto)	
30% / 30%	2024-07-05	2024-07-05	75000.00 EUR	
			Umsatzsteuer-Betrag	14250.00 EUR
			Fakturierter Betrag (brutto)	89250.00 EUR
			Betrag insgesamt	89250.00 EUR

FREITEXT e.g.
SPECIAL PAYMENT AGREEMENT
Für Position 1 (100.000,00 €) gilt: erste Anzahlung sofort netto beim Werkzeugstatus von 30%.
Für Position 2 (150.000,00 €) gilt: erste Anzahlung sofort netto beim Werkzeugstatus von 30%.

07 SBM LEISTUNGSBESTÄTIGUNG.

SBM Leistungsbestätigung:

Hier werden die für eCAP relevanten Informationen aufgezeigt.

Im Folgenden sehen Sie die einzelnen eCAP Bereiche.

Kopfsegment /
Profil Informationen

Kopfdetails

Positionen

Versandinformation

BMW Vertragspartner / BMW Gesellschaft ◀

Vertragspartner (Lieferantenanschrift) ◀

Sachnummer / Bezeichnung ◀

Leistungsbestätigung ◀

eCAP Einzelposition / Bestellposition ◀

Artikelbeschreibung ◀

Inventarnummer ◀

SBM Leistungsbestätigung

BMW AG, 80788 München	Belegnummer 2000123456	Referenznummer F1234561/1-01	Liefer.Nr. 10000010
JOHN DOE COMPANY 123 MAIN ST 12345 ANYTOWN GERMANY	Buchungsdatum 01.02.2024	Bestellnummer F123456	Seite: 1/1
Anforderer: Anforderer Name		Abteilung: MG-00	
Telefon: +49-89-382-55555		Fax:	
E-Mail: Anforderer.Name@bmw.de			

Sachnummer-AI/Bezeichnung des Bauteils
123AB67-01 AB LI DESCRIPTION XYZ

Bestätigung der Leistungserbringung
Folgende Positionen wurden gemäß den in der o.g. Bestellung festgelegten Bedingungen leistungsbestätigt. Informationen zur Rechnungsstellung können Sie der o.g. Bestellung entnehmen.

Position	Sachnr.-AI	Menge	ME	Preis pro PE	Währung	PE	Nettowert Position
1		1,000	ST	100.000,00	EUR	Pro 1 Stück	100.000,00
Positionsbezeichnung Robot Machine PART A							
		Inventarnummer 9012345670					
		Standort des Werkzeuges John Doe Company 123 Main St. 12345 Anytown Germany					
Positionstext Robot Machine PART A							
2		1,000	ST	150.000,00	EUR	Pro 1 Stück	150.000,00
Positionsbezeichnung Robot Machine PART B							
		Inventarnummer 9012345671					
		Standort des Werkzeuges John Doe Company 123 Main St. 12345 Anytown Germany					
Positionstext Robot Machine PART B							

Referenznummer
Vertragspartner = Lieferantenummer

▶ BMW Kontaktperson

▶ ME = Maßeinheit
Preis pro PE = Einzelpreis

Werkzeugstandort

08 a) ECAP: SBM-BESTELLUNG. SCHLUSSRECHNUNG

Sie benötigen die Dokumente SBM-Bestellung & SBM Leistungsbestätigung.

Auswahl Art des Dokuments = Schlussrechnung

Leistungsbestätigung erfolgt über 100% & die Anzahlung wird in Abzug gebracht. („negativer Einzelpreis“)

- Pos 1: 100% LB - 30% AZ = 70% Schlussrechnung
- Pos 2: 100% LB - 30% AZ = 70% Schlussrechnung

Gesamtwerte der Dokumente

Währung der Rechnung	EUR
Nettobetrag	175.000,00
Steuerpflichtiger Betrag	175.000,00
Steuerbetrag	33.250,00
Bruttobetrag	208.250,00

Versandinformationen

▼ Lieferadresse	
* Strasse:	John Doe Company, 123 Main St.
Postleitzahl:	12345
* Stadt:	Anytown
* Land:	Germany

Kopfsegment

* Art des Dokuments: Wählen Sie die USt-ID / Steuer-ID entsprechend der Steuersituation aus.

* Lieferant: Geben Sie Ihre Daten in die Profil Informationen ein.

* Firma:

Profil Informationen

▼ Kontaktperson (BMW)

Name: Abteilung:

Telefon: E-Mail:

Kopfdetails

* Währung: * Belegnummer: * Belegdatum: * Bestellnummer: * Lieferschein-/Leistungsnummer: * Lieferschein-/Leistungsdatum:

▼ Rechnungskopf

Originalrechnungsnummer: <input type="text" value="INV123"/>	Referenz zu einer Vereinbarung: <input type="text" value="Cancellation 123"/>	Zahlungsbedingungen: <input type="text" value="Gemäß Bestellung"/>	Fußzeilentext: <input type="text" value="FREITEXT"/>
* Beschreibung der vorzeitigen Zahlung: <input type="text" value="70% / 70% SR"/>	* Rabattdatum für vorzeitige Zahlung: <input type="text" value="05.07.2024"/>	* Fälligkeitsdatum der Rabatte: <input type="text" value="05.07.2024"/>	

Positionen

Optionen	Einzelposition	Bestellnummer	* Artikelbeschreibung	* BMW Sachnummer	Lieferschein-/Leistungsnummer	* Maßeinheit	* Menge	* Einzelpreis	Nettobetrag	* Steuersatz
+ - 🗑	1	F123456	Robot Parts PART A	123AB67-01	F1234561/1-01	ST	1,000	100.000,00	100.000,00	19,00
+ - 🗑	2	F123456	Robot Parts PART A	123AB67-01	F1234561/1-01	ST	0,300	-100.000,00	-30.000,00	19,00
+ - 🗑	3	F123456	Robot Parts PART B	123AB67-01	F1234561/1-01	ST	1,000	150.000,00	150.000,00	19,00
+ - 🗑	4	F123456	Robot Parts PART B	123AB67-01	F1234561/1-01	ST	0,300	-150.000,00	-45.000,00	19,00

Steuerbetrag	Bruttobetrag	Steuerrechtliche Relevanz	Steuerbefreiung Art	Grund für die Befreiung	* Werkzeugstandort	* Land des Werkzeugstandortes	* Inventarnummer	* SBM Referenznummer
19.000,00	119.000,00	Standard Rate	Wählen		John Doe Company, 123 Main St...	Germany	9012345670	F1234561/1-01
-5.700,00	-35.700,00	Standard Rate	Wählen		John Doe Company, 123 Main St...	Germany	9012345670	F1234561/1-01
28.500,00	178.500,00	Standard Rate	Wählen		John Doe Company, 123 Main St...	Germany	9012345671	F1234561/1-01
-8.550,00	-53.550,00	Standard Rate	Wählen		John Doe Company, 123 Main St...	Germany	9012345671	F1234561/1-01

08 b) ECAP: VISUALISIERUNG.

eCAP Visualisierung der Schlussrechnung.

eCAP Visualisierung

Schlussrechnung

Nummer _____ **Datum** _____
Rechnungsnummer 2024-07-05

Von _____ **Zu** _____

JOHN DOE COMPANY
123 MAIN ST
12345 ANYTOWN
GERMANY
USt-ID Nr.
Steuernummer
10000010
Lieferanten-Kontaktdaten

BMWAG
Petuelring 130
80788 München
Germany
DE129273398
143/301/01130
BMW Kontaktdaten

Versenden von _____ **Versenden nach** _____

John Doe Company, 123 Main St.
12345 Anytown
Germany

John Doe Company, 123 Main St.
12345 Anytown
Germany

Nummer der Bestellung _____ **Nummer der Lieferung** _____ **Datum der Lieferung** _____
F123456 F1234561/1-01 2024-07-05

Einzel- posten	Teile-Nummer	Beschreibung	Menge / Einheit	Preis pro Einheit	Nettobetrag	Tax	Steuerbetrag	Bruttobetrag
1	123AB67-01	Beschreibung des Tools: Robot Machine PART A Werkzeugstandort: John Doe Company, 123 Main St., 12345 Anytown, DE Land: DE Inv.Nummer: 9012345670 SBM Ref. Nummer: F1234561/1-01	1.000 ST	100000.00	100000.00	Steuersatz: 19.00 Steuerrechtliche Referenz: Standard Rate	19000.00	119000.00
2	123AB67-01	Beschreibung des Tools: Robot Machine PART A Werkzeugstandort: John Doe Company, 123 Main St., 12345 Anytown, DE Land: DE Inv.Nummer: 9012345670 SBM Ref. Nummer: F1234561/1-01	0.300 ST	-100000.00	-30000.00	Steuersatz: 19.00 Steuerrechtliche Referenz: Standard Rate	-5700.00	-35700.00
3	123AB67-01	Beschreibung des Tools: Robot Machine PART B Werkzeugstandort: John Doe Company, 123 Main St., 12345 Anytown, DE Land: DE Inv.Nummer: 9012345671 SBM Ref. Nummer: F1234561/1-01	1.000 ST	150000.00	150000.00	Steuersatz: 19.00 Steuerrechtliche Referenz: Standard Rate	28500.00	178500.00
4	123AB67-01	Beschreibung des Tools: Robot Machine PART B Werkzeugstandort: John Doe Company, 123 Main St., 12345 Anytown, DE Land: DE Inv.Nummer: 9012345671 SBM Ref. Nummer: F1234561/1-01	0.300 ST	-150000.00	-45000.00	Steuersatz: 19.00 Steuerrechtliche Referenz: Standard Rate	-8550.00	-53550.00

Seite 1 of 2

eCAP Visualisierung

Schlussrechnung

Nummer _____ **Datum** _____
Rechnungsnummer 2024-07-05

Zusammenfassung der Steuern

Tax	Steuerart	Steuersatz (%)	Netto Betrag	Steuerbetrag
Standard Rate	S	19.00 %	175000.00 EUR	33250.00 EUR

Vorzeitige Zahlungen

Beschreibung	Skonto bei vorzeitiger Zahlung	Fälligkeitsdatum für Rabatte	Fakturierter Betrag (netto)
70% / 70%	2024-07-05	2024-07-05	175000.00 EUR
			Umsatzsteuer-Betrag
			33250.00 EUR
			Fakturierter Betrag (brutto)
			208250.00 EUR
			Betrag insgesamt
			208250.00 EUR

FREITEXT z.B.
Sonderzahlungsbedingungen
Pos. 1: Zweite Zahlung sofort 70% wenn Werkzeugstatus 100% ist und am erforderlichen Produktionsstandort vorliegt.
Pos. 2: Zweite Zahlung sofort 70% wenn Werkzeugstatus 100% ist und am erforderlichen Produktionsstandort vorliegt.

Seite 2 of 2